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6.—As variacións derivadas de cambio de titularidade ou constitución ou transmisión do 

Artigo 9.—Ingreso

artigo 62.3 da Lei 58/2003 do 17 de decembro, xeral tributaria.

abertas nas distintas entidades bancarias.

Artigo 10.—Infraccions e sancións

Regulamento xeral do réxime sancionador tributario.

Lei reguladora das facendas locais, aprobado por Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de 

aprobado polo Real Decreto 939/2005, de 29 de xullo, así como a restante normativa aplicable 

segundo a materia.

expresa.

auga potable, rede de sumidoiros, saneamento e depuración de augas residuais.
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Artigo 1.—Fundamento e natureza

106 da Lei 7/1985, reguladora das bases de réxime local, e de conformidade co disposto 

Artigo 2.—Feito impoñible

a) Subministración ou abastecemento de auga potable.

residuais.

Artigo 3.—Suxeitos pasivos

1.—É suxeito pasivo, en concepto de contribuínte, a persoa física ou xurídica e as entidades 

anterior, serán suxeitos pasivos os ocupantes das vivendas ou locais, ou usuarios de 

arrendatarios, incluso ocupantes en precario.

2.—En todo caso, terá a consideración de suxeito pasivo substituto do ocupante ou 

usuario, o propietario do correspondente inmoble, o cal poderá repercutir, no seu caso, as 
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Artigo 4.—Responsables

Serán responsables solidarios ou subsidiarios das obrigas tributarias do suxeito pasivo, as 

persoas físicas ou xurídicas consideradas para estes efectos segundo o disposto nos artigos 

41 a 43 da Lei xeral tributaria.

Artigo 5.—Cota tributaria

 Cota

1

1.1 1,00 €

1.2 3,00 €

2 Tarifa trimestral por consumo de auga:

2.1 0.49 €

2.2 0.77 €

2.3 1.18 €

dereitos de conexión establecida nos códigos 1.1 e 1.2 será o resultado de sumar as cotas 

correspondentes polo número de vivendas e locais, debendo contar cada vivenda ou local 

cun contador independente. O importe máximo a pagar por dereitos de conexión por cada 

vivenda, local comercial, industrial ou similar será de 1.000,00 €.

desde a recepción das obras.

Cota

1 

1.1  1,00 €

1.2  3,00 €

2 Tarifa trimestral por prestación do servizo:

2.1 A cota tributaria trimestral será do 27% da facturación municipal de cada trimestre pola prestación 

da Xunta de Galicia).

2.2 

auga. C
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usos comerciais, hostaleiros, industriais ou a outros usos, o importe da tarifa establecida 

nos códigos 1.1 e 1.2, será o resultado de sumar as cotas correspondentes polo número de 

vivendas e locais. O importe máximo a pagar por dereitos de conexión por cada vivenda, local 

comercial, industrial ou similar será de 1.000,00 €.

anos desde a recepción das obras.

situados os inmobles nunha cota inferior a rede municipal de sumidoiros terán unha redución 

do 80 % na cota de conexión.

deriven de tratados ou acordos internacionais.

Artigo 7.—Devengo

mesma e a vivenda ou local non exceda de cen metros. Devengaráse a taxa aínda cando os 

interesados non procedan a efectua-la acometida á rede.

Artigo 8.—Normas de xestión
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efectos no período impositivo seguinte, podendo, no seu caso, prorratearse a cota polo período 

continuar abonando a taxa.

Artigo 9.—Liquidación e cobro

1.—A taxa polos dereitos de conexión á rede de subministro de auga, xestionarase por 

tributaria de carácter xeral.

medida dos usuarios, no transcurso do período impositivo. A tal efecto, e agás circunstancias 

Artigo 10.—Infraccións e sancións

xeral do réxime sancionador tributario.

segundo a materia.
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derrogación expresas.

 

Artigo 1.—Fundamento e Natureza

De conformidade co previsto no artigo 20 do texto refundido da Lei reguladora das facendas 

a taxa pola expedición ou tramitación de documentos municipais a instancia de parte.

Artigo 2.—Feito impoñible

2.—A estes efectos, entenderáse tramitada a instancia de parte, a documentación 

mediara solicitude expresa do interesado.

Artigo 3º.—Suxeito pasivo e responsables

1.—Son suxeitos pasivos desta taxa as persoas físicas ou xurídicas, nacionais ou 

trate.

2.—O presentador ou receptor de documentos gravados, terá, polo só feito desta actuación, 
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